
 
 

Univerzitet „ Mediteran“ Podgorica 
                        
 
 
 
 
 

B I L T E N                      

BROJ :    03 

 
 
 
 
 
 
 

Podgorica,   mart 2007. god. 
 
 
 
 
 
 



 
B I L T E N                      

Univerzitet „Mediteran“ Podgorica 
 

www.unimediteran.net 

 

 
Univerzitet „Mediteran“ 

Podgorica 
Vaka Đurovića  b.b. 

 
Broj :    03 
Godina :  2007. 
Podgorica, 29. 03. 2007. 
 

 
Broj primjeraka :  50 
 
Januar –  mart  2007 

 
 
Na osnovu člana 75 Zakona o visokom obrazovanju („Sl. list RCG br. 60/03) i člana i 
člana 34, stav 1, alineja 3 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, Senat 
Univerziteta na sjednici održanoj 31. 01. 2007. godine, donio je  
 

ODLUKU  
 

Mr Maja Đurić- Đorđević bira se u akademsko zvanje docenta za 
predmete: Uvod u fotografiju, Fotografija II, Digitalna fotografija i Digitalna umjetnička 
fotografija, na Univerzitetu „Mediteran”- Fakultetu  za vizuelne umjetnosti, Podgorica. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Postupak izbora u akademsko zvanje docenta, mr Maje Đurić-Đorđević, sa 
Fakulteta vizuelnih umjetnosti, započeo je raspisivanjem konkursa u dnevnom listu 
“Republika“, dana 30. 08. 2006. godine. O pribavljenoj dokumentaciji po konkursu, u 
skladu sa Mjerilima za izbor u akademska zvanja Univerziteta sačinjen je Referat br. 
90/3-06, sa izvještajima  recezenata, prof. dr Sonje Tomović-Šundić, prof. dr Divne 
Vuksanović i prof. mr Milana Aleksića, za izbor u akademsko zvanje docenta, za 
predmete: 

-Uvod u fotografiju; 
-Fotografija II; 
-Digitalna fotografija i  
-Digitalna umjetnička fotografija. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2

http://www.unimediteran.net/�
http://www.unimediteran.net/


-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3

Mr Maja Đurić-Đorđević dana 24. 11. 2006. godine održala je pristupno 
predavanje, za izbor u akademsko zvanje docenta, na temu”Osnove fotografske 
kompozicije portreta i njen kontinuirani razvoj kroz istoriju fotografije”, pred Komisijom 
u sastavu: prof. Branko Baletić, doc. dr Jelena Todorović i prof. dr Rajko Vujičić. 
Naučno-nastavno vijeće Fakulteta vizuelnih umjetnosti na sjednici od 30. 11. 2006. 
godine utvrdilo je predlog da se mr Maja Đurić-Đorđević izabere u akademsko zvanje 
docenta za naprijed navedene predmete. 

Na osnovu naprijed iznesenih činjenica, Senat Univerziteta na sjednici 
održanoj 31. 01. 2007. godine, na osnovu ovlašćenja iz člana 34, stav 1, alineja 3 
Statuta Univerziteta, konstatujući ispunjenost propisanih uslova, za izbor u 
akademsko zvanje docenta,  odlučio je kao u izreci ove odluke.  

 
. 

 Uputstvo o pravnom sredstvu: Odluka je konačna na Univerzitetu. Protiv ove 
odluke izabrani kandidat ima pravo zaštite svojih prava pred nadležnim sudom. 
 
 
 
   Dostaviti: 
- Izabranom kandidatu 
- Fakultetu za vizuelne umjetnosti 
- Senatu Univerziteta i 
- Arhivi 

                                                                
Broj:    R – 79 - 07                                                             
Podgorica, 31.01.2007. g.                    

                                                                                         
 

Senat Univerziteta 
Predsjednik, prof. dr  Janko Radulović, sr. 

 
 

  
 
Senat Univerziteta  na osnovu člana 75 stav dva Statuta Univerziteta i člana 14 
Pravila studiranja na osnovnim studijama, na sjednici održanoj 31. 01. 2007. godine 
donosi, 
 

ODLUKU 
 

Ovom odlukom utvrđuju se intervali  za samovrednovanje kvaliteta u dijelu koji se 
odnosi na praćenje uspješnosti nastave za studijsku 2006/07. godinu  putem 
anketiranja studenata u intervalima kako slijedi: 
 

-U zimskom semestru anketiranje studenata sprovodi se u periodu od 12- 16  
  februara 2007. godine; 
 
-U ljetnjem semestru anketiranje studenata sprovodi se u periodu od 15 maja     
  do 30 juna 2007. godine. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4

 
 

Nakon upoznavanja vijeća organizacione jedinice sa rezultatima obrađene ankete  
dekan podnosi Senatu sumarni izvještaj o rezultatima ankete.  
 
Sastavni dio ove odluke čini  obrazac i sadržaj ankete  koju je sačinio Senat . 

 
 
Broj: R -  78/2 - 07 
Podgorica, 31. 01. 2007. godina                                    S E N A T, Predsjednik                            

                                                                                        Prof. dr Janko Radulović, sr. 
                                                                                                                
 
  

 

SARADNJA 
 

Ugovor sa Univerzitetom u Banjoj Luci 
 

Podgorica, 23.02.2007. godine, rektor Univerziteta u Banjoj Luci prof. dr Stanko 
Stanić i rektor Univerziteta  prof. dr Janko Radulovic potpisali su ugovor o 
petogodišnjoj saradnji. Ugovor podrazumeva razmjenu nastavnika i studenata, 
zajedničke istraživačke projekte, učešće u seminarima i drugim akademskim 
skupovima, programe stučnog usavršavanja kao i drugi oblike saradnje.   
 
 
 
 
 

 
Univerzitet „Mediteran” Podgorica  -   Filološki fakultet Univerziteta 

u Beogradu 
 

Polazeći od zajedničkog interesa vezanog za osnivanje Fakulteta za strane jezike 
Univerziteta “Mediteran” Podgorica, razvoja nastave I naučnoistraživačkog rada i 
intenziviranja saradnje između dva univerziteta, Univerzitet “Mediteran” koga zastupa 
prof. dr Janko Radulović, rektor Univerziteta i Filološki fakultet Univerziteta u 
Beogradu, koga zastupa prof. dr Slobodan Grubačoć, dekan Fakulteta, krajem prošle 
godine su zaključili Ugovor o saradnji, što će biti  posebnog značaja za cjelokupnu 
organizaciju i kvalitet studiranja na novom Fakultetu za strane jezike Univerziteta 
„Mediteran”.  Saradnja će se, u zavisnosti od potreba potpisnika ovog ugovora 
odvijati u sljedećim oblastima: 

- razmjena nastavnika i studenata, 
- zajednički istraživački projekti, 
- zajednički programi postdiplomskih studija, 
- zajedničko organizovanje i učešće na seminarima i drugim naučnim i stručnim 

skupovima, 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5

- programi stručnog usavršavanja, 
- razmjena naučnih i stručnih publikacija i 
- drugi oblici saradnje od zajedničkog interesa. 

 
 
 
 
 
Podgorica,  22. 03. 2007.  
Odluku o osnivanju Centra za projektna  istraživanja i konsalting 
 
 
 
Na osnovu člana 24, stav 6 Statuta Univerziteta „Mediteran“ Podgorica, u daljem 
tekstu: (Univerzitet), u vezi sa  osnivanjem posebnog profitabilnog organizacionog 
oblika u obrazovne i istraživačke svrhe, Upravni odbor na sjednici održanoj 22. 03. 
2007. godine donosi  
  

Odluku o  
osnivanju Centra za projektna  istraživanja i konsalting 

 
 

Član 1 
Centar za projektna istraživanja i konsalting, (u daljem tekstu: Centar) osniva se kao 
unutrašnja organizaciona jedinica  Univerziteta, odnosno kao zajednički 
organizacioni profitabilni oblik za sve organizacione jedinice  na Univerzitetu. 
 

Član 2 
Centar se bavi obrazovanjem, istraživačkim projektima, konsaltingom u društvenim, 
pravnoekonomskim, inžinjersko-tehnološkim, umjetničkim, prirodnomatematičkim i 
drugim oblastima.  
Centar razvija  permanentno obrazovanje kao osnov svoje djelatnosti.  

Član 3 
Djelatnost  iz člana 2 ove odluke obavlja se  preko Programskog odbora Centra. 
Programski odbor Centra čine rektor  i dekani svih  fakulteta kao organizacionih 
jedinica Univerziteta.  
Progamski odbor Centra sačinjava godišnji program rada i plan aktivnosti. 
Programski odbor donosi poslovnik o svom radu. 
 

 
Član 4 

Programski odbor određuje rukovodioca projekta za svaki konkretan projekat. 
Za realizaciju projekata Centra, rukovodilac projekta, odgovoran je rektoru 
Univerziteta. 
Rukovodilac projekta pomaže rektoru u sačinjavanju  finasijskog izvještaja po 
određenim projektima koji se dostavlja Upravnom odboru Univerziteta na usvajanje u 
skladu sa Statutom Univerziteta.   

Član 5 
Rektor Univerziteta odlučuje o visini nadoknade učesnicima na realizaciji projekta. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6

 
Član 6 

Profit stečen od djelatnosti Centra koristi se za efikasnije ostvarivanje ukupne 
djelatnosti Univerziteta, a naročito za  profesionalno usavršavanje nastavnog i 
drugog kadra na Univerzitetu, unapređivanje naučnoistraživačkog rada, poboljšanje 
standarda studenata i uslova rada na Univerzitetu, kao i za vannastavne aktivnosti 
studenata. 
 
 Član 7 
Centar ostvaruje saradnju sa: 
- ustanovama visokog obrazovanja u zemlji i inostranstvu 
- naučnoistraživačkim ustanovama u zemlji i inostranstvu 
- sa privrednim društvima,  
- nevladinim organizacijama i  
- drugim organizacijama i zajednicama. 
 

Član 8 
Centar će svoju djelatnost obavljati u prostorijama Univerziteta na adresi Ulica Vaka 
Đurovića b.b. Podgorica. 
 

Član 9 
Centar ne posjeduje poseban račun, već će  se sredstva namijenjena za obavljanje 
djelatnosti Centra uplaćivati i isplaćivati u okviru  računa-partije Univerziteta br. 
505000000000924966. 
 

Član 10 
Za svoju djelatnost Centar će koristiti pečat Univerziteta. 
 
 

Član 11 
  

Ova odluka stupa na  snagu danom donošenja. 
                                                                                              
                                                                                            
                                                                                               UPRAVNI ODBOR 
                                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                                            
                                                                                              Mr Duško Knežević, sr. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
7

 
SADRŽAJ 

 
 

1. Odluka o izboru u akademsko zvanje...............................................................2 
 
2. Odluka o utvrđivanju intervala za anketiranje studenata...............................3 
 
3. Saradnja...............................................................................................................4 
 

− Ugovor sa univerzitetom u Banjoj Luci 
− Saradnja sa Filološkim fakultetom Univerziteta u Beogradu 

 
4. Odluka o osnivanju Centra za projektna istraživanja i konsalting................5 
 


